6 Nunc igitur quicumque in præfatis sedibus inventi 
Cuerint Episcopi, ad Concilium vocentur, eisque sicuti &  
nobis, in Asturiis mansiones singulæ dèntur, quibus quis
que sua necessaria teneat, ne dum ad Concilium tempore 
scatuto venerit, vidus supplementum ei deficiat. Asturia
rum enim patria tanto terrarum spatio est distenta , ut 
non solum viginti Episcopis in ea singulæ mansiones pos-

Tom. X X X F IL  P^ sint
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sint attribuì , verum etiam ( sicut praedi-dus magnus Rex 
Carolus per Teodulpbiim Episcopum nobis significavít) 
triginta Prsesulibus ad vitse subsidia valeant impendi sin
gula loca. Vos ergo-, venerandi Pontífices, in solitudine 
redadas restaurate sedes , per eas ordinate Antistites, 
quìa qui -domum Dei sedificat, semetipsum sedificat : unde 
&  Daniel loquitur -dicens : Qui ad justitìam erudiunt muì  ̂
tos  ̂fuìgebimt quasi stelice in perpetuas ceternitütes. Et Do- 
minus in Evangelio alt: Gratis aceepistis^ gratis date. -

7  Ne igitur culquam videatur dissonum, &  quasi ra- 
tionl contrarium, Lucensem  ̂seu Bracarensem Archiepis- 
copatum Oveto fulsse translatum , legiraus Gotthos digni
tatem Carthaginis Tolete transtulisse,  elque sedes vigili
li subdidisse.Judiclo autem divino propter peccata retroac- 
ta cecidit Toletus, clegit Asturias Dominus. Toletus 
^uippe in ambltu babet quinqué vei sex millia passuum 
cujus civitatis ambitus humano artificio adus^ fuit destruc- 
tus , quia valuit dissipari à  gentibus. In Asturiarum verò 
circuitu posuit montes firmlssimos Dominus, &  Domi
nus est custos in circuita populi sui ex hoc nunc &  usque 
in saeculum. Infra quorum montlum ambitum { qui quidem 
Vix (a) viginti dierum spatio valet circuì ) possunt vìginti 
Episcopi mansiones singulas obtinere, suisque sedibus ex
tra honeste providere.Roma namqne ab hominibus sedifica- 
ta, simili modo plures habet Episcopos, qui foris praesunt, 
Si provident decanter suìs sedibus, quse eis necessaria nu- 
nistrant in civitate morantibus, &  Romano Pontifici fa- 
mulantibus , cujus -Romani Pontificis Joannis jussu &  con- 
silio congregati sumus Oveto.

8 Quo sane loco ( ut praemisimus) montlum munìmine 
manii Domìni firmato , si in Domo Domini Salvatoris 
nostri, ejusqne gloriosse Genitricis Mariie Vìrgìnis, nec- 
ncn & duodecim Apostolorum, quos ipse Dominus misit 
Evangelium praedicare , ^  Ecclesiam suam toto Orbe ter- 
rarum congregare , vera humilitate &  fidelì devotìone 
conveneritis ; quemadmodum super ipsos Apostolos in 
sanda civitate -Hierusalem j>ropter metum Judaeonmi ia

iununa
(a) MS. Ovet. dectm*

unum congrégalos, Spiritus Sanétus in igne descendit, eos- 
que linguis variis magnalia Dei loqui edocuit; ita procul- 
dubio idem Spiritus  ̂ Sandus super vos veniet, qui vos do- 
ce a t, &  ignem suum cordibus ves tris infundat,, &  gen
tes quæ vos infestantreprim at» vosque ad coerlorum reg
na perducat. Si quis autem nostrum se ab hujus Concilii 
imitate substr^xerit, à vera &  integra societate Sando- 
rum segregatus, parique anathemate cum Juda Domini pro« 
ditore percusus , cum diabolo &  angelis ejus in perpe- 
tuum sit damnatus*

9 Adhuc etiam , ut omnes învidos &  refragatores Ove- 
to Metropolitanæ translationis leviter convincamus, alia 
exempla adducimus. Nulli quidem est dubium, olim Ba
by loniam mundî urbium tenuisse prioctpatum, Destruda 
vero à Domino Babylonia , mundî principatum obtinuit 
Rom a, quam Beatus Petrus accepit in sorte sua. Sic &  
Hierosolyma, quae antea Romæ &  Babyloniæ fuit subdi
ta , omnium Provinciarum fada est Domina , in qua Do
minus noster Jesus-Christus pro nostra omniumque re» 
demptione pati, &  in ejusdem confìnio Bethlem est dig- 
natus nasci. Postquam autem idem Redemptor noster vic
tor cælos ascendit, culpa infidelitatis est derelida, velut 
tugurium in vinea , &  crevit fìdes Christi per universa 
mundi climata. Simili etiam modo Toletus totius Hispa- 
niæ antea caput extitit, nunc vero Dei judicio cecidit, 
cujus loco Ovetum surrexit.

10 Modo ergo vos. Episcopi, veì reliqiii sacerdotes, 
Ovetensem Sedem, quam Dominus elegit Metropolìtanam, 
colite, ac pro posse vestro fideliter erìgite , &  sicut supe- 
rius diximus , locis quae vobis ab ipsa sede per Asturias 
âttribuuntur , rei vestræ redos procuratores ponite, &  de
finito tempore ad Concilium Ovetum recurrite ; ea videli
cet ratione manente , ut per ipsas sedes quæ foris sunt, 
communi consilio laboremus, &  in hac civitate, videli
cet Asturiis ( quam Dominus fortissimam fundavit) subs- 
tantiam nostram reponamus , &  contra hostes Sandæ Fi- 
dei concordi mente dimicemus. Nam Dominus &  Salvator 
noster ad fidelium refugium, &  suæ Ecclesiæ firmamentum 
e iex it, ia qua si omnes charitatis viaculo jundi fuerimus,

Pp 2 ipso
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ipso auxiliante adversariis nostris resistere , campos etiam 
defendere, ex qüibus intus vidimi poterimus habere. Scrip
tum quippe est: Cìvium concordia in hostes €st vigoria.

11 Verumtamen nisi prius fuerit dissensio in Domi
ni filiis, non revelabitur fìlius perditionis ; quia si in As- 
tsuriis non fuisset dissensio , &  duorum Principum eletìio, 
aijt in Episcopis &  ceteris servis Dei sandae charltatis fui- 
sset diiedio ; profedo gladius furoris non immineret 
O veto, qui circa adjacentem Ecclesiam Beati Petri pleros- 
que ex utraque parte divino judicio interfecit. Surrexe- 
runt namque alienigense , &  plerique falsi chrisiiani cum 
du(^ Mahamut, ministiro diaboli , ^  filio perditioni«, 
tiinc temporis principante Astiiriensibus Christianis Mau- 
regato invasore regni Adefonsi Casti, invaserunt fines As- 
turiarum, qiiibus Rex Catiiolicus occurrens cum multi- 
tudine Christianorum , loco praedido commiserunt bellum. 
Perada itaque, ut pr^misimus , strage utrinque infinita, 
Salvatoris nostri Jesu-Christi dementia , cui mente devo
ta nostra famulatur patria , christianis tandem cessit vic- 
t-oria. Hostes igitur terga vertentes, partim sunt gladio csesi, 
partim vero, ad exemplum iEgyptiorum, alveo Minei flu- 
minissunt submersi.Dequa vidoria, fratres,Dominum collau- 
dantes, conjundi simus summae charitatis diledione : nec 
recedamus à praeceptis Dei &  Salvatoris nostri, qui nobis 
super sandae Eccleslae hostibus consolationem dabit ; insu
per cum sandis& eledis in regno Caelorum nos annumerabit.